
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/29 

Usnesení 
80. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.04.2018 

  

čís. 4549/RMOb-Sle/1418/80 
- 

  4585/RMOb-Sle/1418/80 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.04.2018

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

4549/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0186/18

Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
- k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manž. Sukupovi

4550/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0187/18

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "Ostrava
1705/6 CITY MEDIA, příp. NNk" - ČEZ
Distribuce, a.s.

4551/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0188/18

Projednání žádosti o poskytnutí slevy z
nájemného - manž. Dvořákovi

4552/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0190/18

Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže
stojící na pozemku p.č. 609/28 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - m. Benbenekovi

4553/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0191/18

Stanovisko k nabytí pozemků v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - nábřeží Ostravice

4554/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0192/18

Záměr prodeje částí pozemků p.č. 119/1 a p.č.
119/6 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (označeny
p.č. 119/9)

4555/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0193/18

Prodej podílů na pozemku p.č. 1481,
přináležejících k bytovým jednotkám č. 443/5,
443/13, 443/23, 443/26, 443/28, 443/29, 443/32,
443/34, 443/37 a 443/38 nacházejícím se ve
stavbě č.p. 443, 444, bytový dům - k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

4556/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0195/18

Prodej podílu na pozemku p.č.st. 1164,
přináležejícího k nebytové jednotce č. 701/29
nacházející se ve stavbě č.p. 701, bytový dům -
k.ú. Muglinov, obec Ostrava

4557/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0196/18

Předkupní právo - koupě stavby garáže na
pozemku p.č. 896/6 v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava - ÚZSVM

4558/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0197/18

Změna usnesení - Souhlas s umístěním stavby,
Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost -
OKD, a.s.

4559/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0198/18

Potvrzení / změna usnesení - bezúplatné nabytí
části pozemku p.č. 342/1 (označena p.č. 342/1)
v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Koblovská),
od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4560/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0199/18

Žádost o výkup částí pozemků pod chodníky
podél ul. Vratimovská v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava

4561/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0202/18

Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou

4562/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0204/18

Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou +
ukončení nájmu bytu

4563/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0205/18

Projednání žádosti o udělení souhlasu s
podnájmem bytu - p. Ing. Bořuta

4564/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0208/18

Projednání uzavření dohody o změně obsahu
závazku č. 1 ke smlouvě o zřízení věcných
břemen - služebností - p. Poláková

4565/RMOb-Sle/1418/80 MS/
RMOb/4.0209/18

Projednání přidělení bytů do nájmů + ukončení
nájmů bytů

4566/RMOb-Sle/1418/80 TSB/
RMOb/1.0023/18

Stížnost proti postupu ÚMOb Slezské Ostravy
ve věci nálezu fenky jezevčíka v areálu DIAMO,
státní podnik, Ostrava-Hrušov (nález č. 1/2018/
SLE)

4567/RMOb-Sle/1418/80 TSKZaH/
RMOb/5.0018/18

Návrh změny obecně závazné vyhlášky č.
4/2016, o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství včetně přílohy č. 1

4568/RMOb-Sle/1418/80 SV/
RMOb/7.0009/18

Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské
služby, odlehčovací pobytové služby, služby
občanům, sociální služby v azylovém domě a
nájmu vstupních bytu s doprovodným sociálním
programem.

4569/RMOb-Sle/1418/80 FaR/
RMOb/9.0051/18

Vyřazení majetku z evidence - Mateřská škola
Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková
organizace

4570/RMOb-Sle/1418/80 FaR/
RMOb/9.0053/18

Smlouva o zabezpečení odborné praxe studentky
Vysoké školy báňské – Technické univerzity
Ostrava, Ekonomické fakulty

4571/RMOb-Sle/1418/80 FaR/
RMOb/9.0055/18

Přijetí peněžitých darů na kulturní akce pořádané
v roce 2018

4572/RMOb-Sle/1418/80 FaR/
RMOb/9.0056/18

Rozpočtová opatření

4573/RMOb-Sle/1418/80 ŠaK/
RMOb/10.0037/18

Žádost o souhlas s uzavřením dohody o
provedení práce - Mateřská škola Slezská
Ostrava, Požární 8, příspěvková organizace
(duben 2018)

4574/RMOb-Sle/1418/80 ŠaK/
RMOb/10.0039/18

Ceník stánkového prodeje na akce městského
obvodu Slezská Ostrava (duben 2018)

4575/RMOb-Sle/1418/80 ŠaK/
RMOb/10.0041/18

Vyhlášení dvou volných dnů pro žáky ZŠ
Chrustova - 30. 4. 2018 a 7. 5. 2018

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4576/RMOb-Sle/1418/80 ROaVZ/
RMOb/2.0046/18

Udělení plné moci pro zpracování projektové
dokumentace s názvem „Příjezdová komunikace
k ČS Muglinov, k. ú. Muglinov“

4577/RMOb-Sle/1418/80 ROaVZ/
RMOb/2.0048/18

Udělení plné moci pro zpracování projektové
dokumentace s názvem „Stavební úpravy a
změna užívání půdní vestavby v budově úřadu
Nám. J. Gagarina 1195/5, Slezská Ostrava“

4578/RMOb-Sle/1418/80 ROaVZ/
RMOb/2.0049/18

Souhlas s přijetím dotace z Operačního
programu Životní prostředí 2014 - 2020 pro
projekt "Snížení energetické náročnosti MŠ
Frýdecká 426/28, Ostrava - Kunčice"

4579/RMOb-Sle/1418/80 ROaVZ/
RMOb/2.0051/18

Veřejná zakázka "Výměna oken a zateplení
bytového domu Heřmanická 1431/19"

4580/RMOb-Sle/1418/80 ROaVZ/
RMOb/2.0053/18

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce pod názvem „Přístřešek, oplocení
a zřízení parkovacích stání u komunitního domu
pro seniory, Heřmanická 22"

4581/RMOb-Sle/1418/80 VV/
RMOb/8.0025/18

Informativní zpráva o zajišťování výkonu
přenesené působnosti a výsledcích kontrol

4582/RMOb-Sle/1418/80 VV/
RMOb/8.0028/18

Informativní zpráva o rozhodnutích vydaných
ve správních řízeních za rok 2017 podle zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,
včetně grafického srovnání roků 2013 až 2017

4583/RMOb-Sle/1418/80 VV/
RMOb/8.0030/18

Udělení výjimky ke konání ohňostroje

4584/RMOb-Sle/1418/80 VV/
RMOb/8.0032/18

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

4585/RMOb-Sle/1418/80 ROaVZ/
RMOb/2.0044/18

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce pod názvem „Parkování u ul.
Koněvova"

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0186/18
Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena -
služebnosti - k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manž. Sukupovi
 
Usnesení číslo: 4549/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít  ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to připojit

pozemek investorů p.p.č. 343/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 414/20, ostatní
plocha, zeleň, o výměře 2616 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v části o výměře: 34 m2 (přístup
a příjezd), a to ve vztahu k pozemku investorů p.p.č. 343/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci
zajištění přístupu a příjezdu k pozemku investorů p.p.č. 343/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, dle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 414/20 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 1 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 343/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 414/20, ostatní plocha, zeleň,
o výměře 2616 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že rozsah jak služebnosti stezky, tak
služebnosti cesty je: 34 m2 (přístup a příjezd), a to v rozsahu daném geometrickým plánem
vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po pozemku, resp.
části pozemku p.p.č. 414/20 (přístup a příjezd) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, nebo se po této
části pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k
oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali,
a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 414/20 (přístup a příjezd) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
a právo, aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a
povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou zakreslena v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0187/18
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt
"Ostrava 1705/6 CITY MEDIA, příp. NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4550/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1677/2, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 4413 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 10,2 m, p.č.
1705/1, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 130 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 5,2 m,
a p.č. 1705/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 357 m2, s tím, že rozsah služebnosti
je: 3 m, vše  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Bronzová), v rozsahu daném geometrickým
plánem č. 4213-IP17258/2017 ze dne 01.11.2017, ve prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového vedení přípojky NN 0,4kV, vlastním
nákladem, v rámci projektu "Ostrava 1705/6 CITY MEDIA, příp. NNk",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 1677/2, p.č.
1705/1 a p.č. 1705/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - podzemní kabelové
vedení přípojky NN 0,4kV (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 1677/2, p.č. 1705/1 a p.č.
1705/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za
účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 4213-IP17258/2017
ze dne 01.11.2017.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
7.360,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Součásti distribuční soustavy), kterou oprávněný uhradí do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury
oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0188/18
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z nájemného - manž. Dvořákovi
 
Usnesení číslo: 4551/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, a paní XXXXX

XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 nevyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a neposkytnout slevu z měsíčního nájemného

ve výši 303,- Kč/měsíc, počínaje dnem 1.5.2018, do doby předání sklepního prostoru o
velikosti 11 m2, a to paní XXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, kteří jsou společnými nájemci bytu č.
X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 84,70 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

76,45 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0190/18
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže stojící na pozemku p.č. 609/28 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - m. Benbenekovi
 
Usnesení číslo: 4552/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

podíl o velikosti id. 1/2 na stavbě, a to budově bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č. 609/42,
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

od prodávajících:
XXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXX XXX XXXXXXXXXX

za kupní cenu ve výši 60.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodli s koupěchtivým
v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0191/18
Stanovisko k nabytí pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - nábřeží Ostravice
 
Usnesení číslo: 4553/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko k nabytí pozemků v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

- pozemku p.č. 50/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 236 m2,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemku p.č. 50/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 11 m2,
- pozemku p.č. 50/19, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 495 m2,
- pozemku p.č. 72/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 309 m2,
- pozemku p.č. 72/12, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 145 m2;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0192/18
Záměr prodeje částí pozemků p.č. 119/1 a p.č. 119/6 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(označeny p.č. 119/9)
 
Usnesení číslo: 4554/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 119/1, zahrada, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 402 m2 z celkové
výměry 2640 m2, která vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č.
2653-7/2018 ze dne 08.02.2018 a je v něm označena jako díl "a", a část pozemku p.č. 119/6,
trvalý travní porost, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 54 m2 z celkové výměry 930 m2,
která vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č. 2653-7/2018 ze dne
08.02.2018 a je v něm označena jako díl "b", které společně tvoří jeden celek, který je označen
v uvedeném geometrickém plánu jako:

- pozemek p.č. 119/9, zahrada o výměře 456 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0193/18
Prodej podílů na pozemku p.č. 1481, přináležejících k bytovým jednotkám č. 443/5,
443/13, 443/23, 443/26, 443/28, 443/29, 443/32, 443/34, 443/37 a 443/38 nacházejícím se
ve stavbě č.p. 443, 444, bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4555/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 9/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

rozhodnout o prodeji

podílů na pozemku p.č. 1481, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 676 m2, přináležejících k
bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 443, 444, bytový dům, stojící na
uvedeném pozemku p.č. 1481, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 651/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 443/5, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.106,- Kč;

b) podílu o velikosti id. 651/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 443/13, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.106,- Kč;

c) podílu o velikosti id. 352/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 443/23, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.510,- Kč;

d) podílu o velikosti id. 650/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 443/26, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to spoluvlastníkům této bytové jednotky:

XXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.090,- Kč, přičemž podíl každého spoluvlastníka na
uvedeném podílu na pozemku bude o velikosti id. 1/2;

e) podílu o velikosti id. 562/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 443/28, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 10/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.738,- Kč;

f) podílu o velikosti id. 651/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 443/29, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.106,- Kč;

g) podílu o velikosti id. 562/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 443/32, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.738,- Kč;

h) podílu o velikosti id. 650/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 443/34, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.090,- Kč;

i) podílu o velikosti id. 651/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 443/37, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.106,- Kč;

j) podílu o velikosti id. 650/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 443/38, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX XXXXXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.090,- Kč;

s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné
kupní smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 11/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0195/18
Prodej podílu na pozemku p.č.st. 1164, přináležejícího k nebytové jednotce č. 701/29
nacházející se ve stavbě č.p. 701, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4556/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout

o prodeji podílu na pozemku p.č.st. 1164, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 382 m2,
přináležejícího k jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 701, bytový dům, stojící na
uvedeném pozemku p.č.st. 1164, vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, konkrétně podílu o velikosti
id. 180/16488 přináležejícího k jednotce č. 701/29 (garáž), která se nachází ve výše uvedené
stavbě, a to vlastníkovi této jednotky:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 6.205,- Kč,

s tím, že uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné kupní smlouvy
a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0196/18
Předkupní právo - koupě stavby garáže na pozemku p.č. 896/6 v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava - ÚZSVM
 
Usnesení číslo: 4557/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, stojící na pozemku p.č.
896/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 12/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp.
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0197/18
Změna usnesení - Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a
vjezdu na pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost - OKD, a.s.
 
Usnesení číslo: 4558/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu, své usnesení č. 3945/RMOb-

Sle/1418/70 ze dne 13.11.2017, kterým souhlasila s umístěním dílčí stavby "SO461 Překládka
sítě elektronických komunikací OKD IT" v rámci  hlavní stavby (projektu) "ORG 7040
Prodloužení sběrače B do Radvanic - přeložky sítí elektronických komunikací" na/v
částech pozemků p.č. 1478/1, p.č. 1213 a p.č. 1212/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a
rozhodla o uzavření smlouvy o udělení práva provést uvedenou stavbu, o právu vstupu a vjezdu na
uvedenou stavbou dotčené pozemky a o uzavření budoucí smlouvy o zřízení příslušného věcného
břemene - služebnosti,

a to konkrétně v osobě správce sítí / budoucího oprávněného z věcného břemene - služebnosti
ve všech bodech předmětného usnesení takto:

OKD, a.s.
sídlo: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Krviná
IČO: 059 79 277

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0198/18
Potvrzení / změna usnesení - bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 342/1 (označena
p.č. 342/1) v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Koblovská), od ČR - Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových
 
Usnesení číslo: 4559/RMOb-Sle/1418/80

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 13/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

potvrdit usnesení č. 0337/ZMOb-Sle/1418/14 ze dne 13.02.2017, kterým rozhodlo o
bezúplatném nabytí

části pozemku p.č. 342/1, zahrada, o výměře 215 m2, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, která vznikla
rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č. 1231-92/2016 ze dne 11.05.2016
a která je označena:

- p.č. 342/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 30 m2, v obci Ostrava, k.ú. Koblov,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018
vedoucí odboru majetkové správy

2) žádá
 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s nabytím nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0199/18
Žádost o výkup částí pozemků pod chodníky podél ul. Vratimovská v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4560/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) žádá
 radu města o zajištění výkupu částí pozemků nacházejících se pod chodníky podél pozemní

komunikace ul. Vratimovská, v úseku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava, od vlastníka:

ArcelorMittal Ostrava, a.s.
IČO: 451 93 258
sídlo: Vratimovská 689/117, Kunčice, 719 00 Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 14/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy přiloženého materiálu;
 
2) vydává
 kladné stanovisko ke svěření nemovitých věcí dle bodu 1 tohoto usnesení do správy městského

obvodu v případě, že je statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0202/18
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 4561/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu určitou, konkrétně:

a) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 35,63 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 32,57 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXX
XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.628,- Kč
měsíčně, na dobu určitou - od 1.5.2018 do 30.4.2019;

b) bytu č. XX, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 84,17 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 81,17 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXX
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce
XXXX, oba bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 4.059,- Kč měsíčně, na dobu určitou -
od 1.5.2018 do 31.12.2018;

c) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,50 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 51,50 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž,
za smluvní nájemné ve výši 2.833,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.5.2018 do 30.4.2019;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018
vedoucí odboru majetkové správy

2) pověřuje

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 15/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních
smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0204/18
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou + ukončení nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 4562/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,28 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 77,63 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX,
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXX
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, oba bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.882,- Kč měsíčně,
na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.5.2018;

b) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 87,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 77,65 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.  XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž,
za smluvní nájemné ve výši 3.883,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.5.2018;

c) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 56,86 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 50,71 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.  XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za
smluvní nájemné ve výši 2.536,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.5.2018;

d) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 73,90 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 58,51 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě,
a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.  XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní
XXX XXXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné
ve výši 3.511,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.5.2018, za splnění podmínky
ukončení nájemní smlouvy ze dne 31.5.2017 uzavřené s paní XXX XXXXXXXX XXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, kterou jí byl pronajat předmětný byt č. X v budově na adrese
XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní
smlouvy;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 16/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

e) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 47,66 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 43,91 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú.
Hrušov, paní XXXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní
nájemné ve výši 2.195,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.5.2018;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 31.5.2017, kterou byl pronajat

byt č. X, o velikosti 2+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 64,20 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 53,66 m2), nacházející se v domě na adrese XX XXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, paní XXX XXXXXXXX
XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 30.4.2018,

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018
vedoucí odboru majetkové správy

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0205/18
Projednání žádosti o udělení souhlasu s podnájmem bytu - p. Ing. Bořuta
 
Usnesení číslo: 4563/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXX XXXXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s uzavřením
podnájemní smlouvy mezi ním a paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX,
bytem X XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX; předmětná žádost tvoří přílohu č.
1 předloženého materiálu;

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 17/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2) souhlasí
 s uzavřením podnájemní smlouvy mezi panem XXXX XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v

roce XXXX, nájemcem bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 43,24 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 41,42 m2), nacházejícího se v domě na adrese X XXXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a podnájemcem, paní
XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem X XXXXXXX XXX XXX XX
XXXXXXX, za podnájemné ve výši 2.547,- Kč a se zálohami na služby ve výši 1.130,- Kč,
tj. celkem 3.677,- Kč, a to na dobu určitou - od 1.5.2018 do 30.4.2019; dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0208/18
Projednání uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností - p. Poláková
 
Usnesení číslo: 4564/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3

předloženého materiálu, ke Smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností č. MS/0441/17-V
ze dne 07.06.2017 uzavřené s oprávněným z věcných břemen - služebností:

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0209/18
Projednání přidělení bytů do nájmů + ukončení nájmů bytů
 
Usnesení číslo: 4565/RMOb-Sle/1418/80

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 29,10 m2, z toho

započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 28,35 m2), s koupelnou a WC, s ústředním
topením, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, vchod B), která je součástí pozemku p.č.st.
XXXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX,
bytem XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši
992,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.6.2018 do 31.5.2019;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 18/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 29,00 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 28,25 m2), s koupelnou a WC, s ústředním
topením, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, vchod C), která je součástí pozemku p.č.st.
XXXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX,
bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši
989,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.5.2018 do 30.4.2019;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 36,29 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 34,44 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XX
XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.066,- Kč měsíčně,
na dobu určitou - od 1.5.2018 do 30.4.2019, za splnění podmínky, že pronajímateli dá před
podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti
vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného;

d) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 36,50 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 34,64 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX,
bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné
ve výši 2.009,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.5.2018 do 30.4.2019, za splnění podmínky,
že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní
jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného;

e) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 36,50 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 34,48 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXX XXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX, za smluvní nájemné ve
výši 2.103,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.5.2018 do 30.4.2019, za splnění podmínky, že
pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní
jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného;

f) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 80,38 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 76,73 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava,
k.ú. Hrušov, paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXXX
XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.990,- Kč měsíčně, na dobu určitou -
od 1.6.2018 do 31.5.2019, za splnění podmínky, že pronajímateli dají před podpisem nájemní
smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 19/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

výši trojnásobku měsíčního nájemného a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze
dne 19.9.1997 uzavřené s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a
panem XXXXXX XXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, kterou jim byl pronajat byt č.
X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 80,18 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného:
77,88 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, před
podpisem nájemní smlouvy;

g) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,00 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 39,00 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice, paní XXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.989,- Kč měsíčně, na dobu
určitou - od 1.6.2018 do 31.5.2019, za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem
nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z
nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a za splnění podmínky ukončení nájemní
smlouvy ze dne 28.5.2014 uzavřené s paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX,
kterou jí byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,63 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 58,57 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 a) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 19.9.1997, kterou byl pronajat

byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 80,18 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 77,88 m2), nacházející se v domě na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, dohodou se společnými nájemci, paní XXXXXXX XXXXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, a panem XXXXXX XXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX,
oba bytem tamtéž, ke dni 31.5.2018;

b) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 28.5.2014, kterou byl pronajat
byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,63 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 58,57 m2), nacházející se v domě na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v
roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.5.2018;

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018
vedoucí odboru majetkové správy

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 20/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a dohod o ukončení nájemních smluv dle bodu 2  tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0023/18
Stížnost proti postupu ÚMOb Slezské Ostravy ve věci nálezu fenky jezevčíka v areálu
DIAMO, státní podnik, Ostrava-Hrušov (nález č. 1/2018/SLE)
 
Usnesení číslo: 4566/RMOb-Sle/1418/80

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 stížnost spolku GALGO V NOUZI, z. s. se sídlem Sabinova 239/4, 130 00, Praha, IČ: 227 54

172 ze dne 27.3.2018 proti postupu ÚMOb Slezská Ostrava ve věci vyhlášení nálezu č. 1/2018
- nálezu fenky křížence jezevčíka, nalezené začátkem července 2017 v areálu RUMPOLD s.r.o.,
v Ostravě - Hrušově, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.04.2018

vedoucí odboru technické správy budov
2) rozhodla
 o zamítnutí stížnosti spolku GALGO V NOUZI, z. s., se sídlem Sabinova 239/4, 130 00, Praha,

IČ: 227 54 172 jako nedůvodné, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0018/18
Návrh změny obecně závazné vyhlášky č. 4/2016, o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství včetně přílohy č. 1
 
Usnesení číslo: 4567/RMOb-Sle/1418/80

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis Magistrátu města Ostravy, odboru financí a rozpočtu, ve věci žádosti o kontrolu veřejných

prostranství na území jednotlivých městských obvodů a návrhu úpravy obecně závazné vyhlášky
č. 4/2016, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, který je přílohou č. 1
předloženého materiálu

 
2) projednala
 návrh změny článku 7 obecně závazné vyhlášky č. 4/2016, o místním poplatku za užívání

veřejného prostranství včetně přílohy č. 1, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 
3) souhlasí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 21/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s návrhem změny článku 7 obecně závazné vyhlášky č. 4/2016, o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství, bez změny přílohy č. 1 uvedené vyhlášky, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.04.2018

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0009/18
Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby,
služby občanům, sociální služby v azylovém domě a nájmu vstupních bytu s
doprovodným sociálním programem.
 
Usnesení číslo: 4568/RMOb-Sle/1418/80

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 seznam osob, se kterými byla v termínu od 01. 01. 2018 do 31. 03. 2018 uzavřena smlouva

o poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby, služby za úhradu občanům,
sociální služby v azylovém domě a nájmu vstupního bytu s doprovodným sociálním programem
dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 – 5 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0051/18
Vyřazení majetku z evidence - Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční 22a,
příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 4569/RMOb-Sle/1418/80

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové výši 100.725,80 Kč,

svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace, a to dle
návrhu uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu;

 
2) souhlasí
 s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého hmotného majetku dle bodu 1 tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 21.05.2018
vedoucí odboru školství a kultury

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.05.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 22/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

FaR/RMOb/9.0053/18
Smlouva o zabezpečení odborné praxe studentky Vysoké školy báňské – Technické
univerzity Ostrava, Ekonomické fakulty
 
Usnesení číslo: 4570/RMOb-Sle/1418/80

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zabezpečení odborné praxe pro studentku bakalářského studijního oboru

Veřejná ekonomika a správa, XXXXXX XXXXXXXXXX,  s Vysokou školou báňskou -
Technickou univerzitou Ostrava, se sídlem 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba, IČO:
6198910, Ekonomickou fakultou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.05.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0055/18
Přijetí peněžitých darů na kulturní akce pořádané v roce 2018
 
Usnesení číslo: 4571/RMOb-Sle/1418/80

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 přijmout peněžité dary dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.06.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0056/18
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 4572/RMOb-Sle/1418/80

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 

rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu.

 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 23/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0037/18
Žádost o souhlas s uzavřením dohody o provedení práce - Mateřská škola Slezská
Ostrava, Požární 8, příspěvková organizace (duben 2018)
 
Usnesení číslo: 4573/RMOb-Sle/1418/80

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s úhradou výdajů na dohodu o provedení práce z prostředků zřizovatele Mateřskou školou Slezská

Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.04.2018

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0039/18
Ceník stánkového prodeje na akce městského obvodu Slezská Ostrava (duben 2018)
 
Usnesení číslo: 4574/RMOb-Sle/1418/80

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 ceník za prodejní místo na akce městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a

přílohy předloženého materiálu, s účinností od 1. 5. 2018
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 27.04.2018
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0041/18
Vyhlášení dvou volných dnů pro žáky ZŠ Chrustova - 30. 4. 2018 a 7. 5. 2018
 
Usnesení číslo: 4575/RMOb-Sle/1418/80

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 vyhlášení dvou volných dnů pro žáky Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové

organizace, ve dnech 30. 4. a 7. 5. 2018, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.04.2018
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0046/18
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace s názvem „Příjezdová
komunikace k ČS Muglinov, k. ú. Muglinov“
 
Usnesení číslo: 4576/RMOb-Sle/1418/80

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 24/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., se
sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 Karlín, IČO: 45797170, dle bodu 2 tohoto usnesení;

 
2) rozhodla
 udělit plnou moc zmocněnci, HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., se sídlem Sokolovská

100/94, 186 00 Praha 8 Karlín, IČO: 45797170, k zastupování statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení,
dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové
dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby, projektové dokumentace pro stavební
povolení a projektové dokumentace pro provedení stavby vč. zajištění stanovisek dotčených
orgánů a správců sítí či jiných úředních povolení s nabytím právní moci pro investiční záměr
stavby nazvané „Příjezdová komunikace k ČS Muglinov, k. ú. Muglinov“.

Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací, rozhodnutí a povolení
v souladu s objednávkou č. ROaVZ/05/18 akceptovanou dne 16.03.2018, ve znění jejích
případných dohod o její změně.

Zmocněnec má právo jednat samostatně.
 

Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 25.05.2018
pověřen vedením odboru ROaVZ

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0048/18
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace s názvem „Stavební
úpravy a změna užívání půdní vestavby v budově úřadu Nám. J. Gagarina 1195/5,
Slezská Ostrava“
 
Usnesení číslo: 4577/RMOb-Sle/1418/80

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) rozhodla
 udělit plnou moc zmocněnci, Ing. Ivaně Máchové, se sídlem Polní 324, 747 92 Háj ve Slezsku -

Chabičov, IČO 06334415, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská
Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení, dotčenými orgány státní správy a
správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové dokumentace pro stavební povolení
a projektové dokumentace pro provedení stavby vč. zajištění stanovisek dotčených orgánů a
správců sítí či jiných úředních povolení s nabytím právní moci pro investiční záměr stavby
nazvané „Stavební úpravy a změna užívání půdní vestavby v budově úřadu Nám. J. Gagarina
1195/5, Slezská Ostrava“.

Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací, rozhodnutí a povolení
v souladu se smlouvou o dílo č. ROaVZ/0304/18-SD, ve znění jejích případných dohod o její
změně.

Zmocněnec má právo jednat samostatně.
 

Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 25.05.2018
pověřen vedením odboru ROaVZ

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 25/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0049/18
Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 pro
projekt "Snížení energetické náročnosti MŠ Frýdecká 426/28, Ostrava - Kunčice"
 
Usnesení číslo: 4578/RMOb-Sle/1418/80

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí

2014-2020 dle podmínek Ministerstva životního prostředí, IČ: 00164801, se sídlem: Vršovická
1442/65, 100 10 Praha 10 a jeho zprostředkujícího subjektu - Státního fondu životního prostředí
České republiky, na projekt "Snížení energetické náročnosti MŠ Frýdecká 426/28, Ostrava -
Kunčice" ve výši 1.337.560,80 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.05.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
2) rozhodla
 o přijetí dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 dle podmínek Ministerstva

životního prostředí, IČ: 00164801, se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 a jeho
zprostředkujícího subjektu - Státního fondu životního prostředí České republiky, na projekt
"Snížení energetické náročnosti MŠ Frýdecká 426/28, Ostrava - Kunčice" ve výši 1.337.560,80
Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, za splnění podmínky udělení
souhlasu rady města;

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 29.06.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0051/18
Veřejná zakázka "Výměna oken a zateplení bytového domu Heřmanická 1431/19"
 
Usnesení číslo: 4579/RMOb-Sle/1418/80

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis obchodní společnosti PROFIZA s.r.o., se sídlem Podzámčí 847, Brumov, 763 31 Brumov-

Bylnice, IČO: 29244935, o odstoupení z kapacitních důvodů z veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Výměna oken a zateplení bytového domu Heřmanická 1431/19",
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
2) ruší
 bod 1 b) usnesení č. 4457/RMOb-Sle/1418/78 ze dne 21.03.2018, kterým:

1. rozhodla

b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností PROFIZA s.r.o., se sídlem Podzámčí
847, Brumov, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 29244935, za cenu nejvýše přípustnou ve výši

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 26/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2.479.000,- Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2
předloženého materiálu a dle důvodové zprávy;

 
3) rozhodla
 o vyloučení obchodní společnosti PROFIZA s.r.o., se sídlem Podzámčí 847, Brumov, 763 31

Brumov-Bylnice, IČO: 29244935 z účasti ve výběrovém řízení na plnění veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem "Výměna oken a zateplení bytového domu Heřmanická
1431/19", dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností KP REVITAL s.r.o., se sídlem Pod Lesíkem

556/23, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, IČO: 02632195, za cenu nejvýše přípustnou 3.054.810,- Kč
bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a č. 3 předložeho materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.05.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0053/18
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem „Přístřešek, oplocení a zřízení parkovacích
stání u komunitního domu pro seniory, Heřmanická 22"
 
Usnesení číslo: 4580/RMOb-Sle/1418/80

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební

práce pod názvem „Přístřešek, oplocení a zřízení parkovacích stání u komunitního domu pro
seniory, Heřmanická 22", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností HEXA WORK s.r.o., se sídlem: Loděnice
127, 747 74 Holasovice, IČO: 015 39 671, za cenu nejvýše přípustnou ve výši  896 606,13 Kč bez
DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 30.04.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0025/18
Informativní zpráva o zajišťování výkonu přenesené působnosti a výsledcích kontrol
 
Usnesení číslo: 4581/RMOb-Sle/1418/80

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 27/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 informativní zprávu o zajišťování výkonu přenesené působnosti v rozsahu svěřeném městskému
obvodu a o výsledcích kontrol v období 2011 - 2017 včetně, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0028/18
Informativní zpráva o rozhodnutích vydaných ve správních řízeních za rok 2017 podle
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, včetně grafického srovnání roků
2013 až 2017
 
Usnesení číslo: 4582/RMOb-Sle/1418/80

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o rozhodnutích vydaných ve správních řízeních podle zákona č. 500/2004

Sb., správní řád, v platném znění, včetně grafického srovnání roků 2013 až 2017 a stížností o
podjatosti podle tohoto zákona za rok 2017, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0030/18
Udělení výjimky ke konání ohňostroje
 
Usnesení číslo: 4583/RMOb-Sle/1418/80

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) uděluje
 výjimku ke konání ohňostroje dne 29.04.2017 v době ve 20:30 hod. po dobu 2-3 minut u Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava v Ostravě-Slezské Ostravě, u příležitosti pietního aktu u
památníku československých tankistů, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 24.04.2018

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0032/18
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4584/RMOb-Sle/1418/80

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 200 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 30 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 18. 4. 2018

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 28/29



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0044/18
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem „Parkování u ul. Koněvova"
 
Usnesení číslo: 4585/RMOb-Sle/1418/80

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební

práce pod názvem „Parkování u ul. Koněvova", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností HYDOR s.r.o., se sídlem Fügnerova 778/23,
Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 18 457, za cenu nejvýše přípustnou ve výši  848 026,10 Kč bez
DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 18.05.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 29/29


	rada usneseni  predloha
	RU80.pdf
	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn(1).pdf


